
Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

 

 

2024. gada 16. decembrī, attālināti  

Sapulces sākums plkst.18:00 

 

Biedrības “Latvijas Burāšanas savienība” Biedru kopsapulces protokols Nr. 2024-4 

2024. gada 28. novembrī biedrības “Latvijas Buāšanas savienība” (turpmāk tekstā – LBS) valde uz 
biedru oficiāli norādītajiem saziņas e-pastiem (papildus publicējot informāciju mājas lapā 
www.sailinglatvia.lv) izziņoja biedru ārkārtas kopsapulces (turpmāk – kopsapulce) datumu ar 
šādu dienas kārtību: 

 

1. LBS statūtu izmaiņas. Ziņo K. Rožkalns. 

2. Sportistu licencēšanas kārtība. Ziņo K. Rožkalns. 

3. Dažādi (dalīborganizācijas tika lūgtas līdz 10. decembrim iesniegt jautājumus) 

Biedrības “Latvijas Burātāju savienība” biedru kopsapulcē piedalījās: LBS prezidents – K. Rožkalns, 
LBS valdes locekļi – K. Močāns, I. Jākobsone, kā arī ģenerālsekretāre 

D.Dumbere-Bregže un LBS biedri (pielikumā biedru saraksts uz vienas lapas).  

Par kopsapulces vadītāju un kopsapulces biedru skaitu 

Saskaņā ar statūtu 30. punktu biedru kopsapulci vada LBS prezidents, ja biedri neievēlē citu 
sapulces vadītāju. Biedriem citu priekšlikumu vai iebildumu nav, tāpēc par kopsapulces 

vadītāju tiek iecelts LBS prezidents Kaspars Rožkalns. Kopsapulces vadītājs informē, ka 
kopsapulcē tās norises dienā LBS ir 24 balsstiesīgo biedru un 6 asociētie biedri, kuriem saskaņā 
ar LBS statūtiem nav balsstiesību. Kopsapulcē piedalās 18 balsstiesīgie biedri, kas saskaņā ar LBS 
statūtu 29. punktu nozīmē, ka biedru kopsapulce ir lemttiesīga. Biedru saraksts tiek pievienots šim 
sapulces protokolam un ir tā neatņemama sastāvdaļa. 

Par kopsapulces protokolētāju  

Kopsapulces vadītājs ierosina sapulci protokolēt ģenerālsekretārei Dacei Dumberei-Bregžei. 
Kopsapulce, visiem 18 dalībniekiem balsojot “par” un nevienam jeb 0 dalībniekiem “pret”, nolemj 
par kopsapulces protokolētāju iecelt Daci Dumberi-Bregži. 

Kopsapulces vadītājs informē, ka līdz norādītajam termiņam neviena dalīborganizācija nav iesūtījusi 
jautājumus punktam “Dažādi”, vienlaikus biedriem uzdodot jautājumu, vai ir kāds jautājums 
izskatīšanai pie dienas kārtības punkta “Dažādi”. Biedri nevienu jautājumu neizvirza. 

 

K. Rožkalns informē, ka saņemti jautājumi no Latvijas Raceboard asociācijas un uz tiem 
sniegtas atbildes e-pastā.  

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/


Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

1. LBS statūtu izmaiņas 

K. Rožkalns informē par nepieciešamajām izmaiņām statūtos iepazīstinot sapulces dalībniekus 
konkrēto punktu jaunām redakcijām. Sagatavotie statūtu grozījumi iepriekš tika nosūtīti biedriem 
e-pastā. 

46. Valdes loceklis savā pilnvaru termiņā var jebkurā brīdī atstāt amatu, iepriekš par to 
iesniedzot paziņojumu valdei, vai arī var tikt atsaukts no amata ar biedru kopsapulces lēmumu 
par rupjiem LBS statūtu, valdes reglamenta vai citiem saistošu LBS noteikumu pārkāpumiem.  

46.1. Ja valdes loceklis savā pilnvaru termiņā iesniedz paziņojumu par valdes locekļa amata 
atstāšanu vai tiek atsaukts no amata, biedru kopsapulce var ievēlēt citu valdes locekli darbam 
līdz kopējās valdes četru gadu termiņa beigām. 

Kopsapulces vadītājs informē, ka saskaņā ar esošajiem statūtiem, Biedru kopsapulce ievēl valdes 
locekļus uz četriem gadiem. Gadījumā, ja kāds valdes loceklis nolemj atstāt amatu, tad nav 
iespējams šī valdes locekļa vietā ievēlēt kādu citu personu. Tas nozīmē, ka valde paliek nepilnā 
sastāvā vai arī jāveic atkārtotas vēlēšanas, lai ievēlētu jaunu valdi.  

J. Grīslis ierosina pārskatīt 46. punkta piedāvāto redakciju no tā dzēšot paskaidrojumu, ka ar 
biedru kopsapulces lēmumu valdes loceklis var tikt atsaukts par rupjiem LBS statūtu, valdes 
reglamenta vai citiem saistošu LBS noteikumu pārkāpumiem.  

K. Močāns iebilst, uzsverot, ka dzēšot minēto punkta daļu, kas paskaidro atstādināšanas 
gadījumus, varētu veidoties situācija, ka iespēja atstādināt valdes locekli no amata ar biedru 
kopsapulces lēmumu (nenorādot  konkrētu iemeslu) tiek izmantota ļaunprātīgi, bez pietiekama 
pamatojuma.   

J. Grīslis papildus ierosina grozīt arī LBS statūtu 26. punktu, kas nosaka, ka Kārtējā biedru 
kopsapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā – ne vēlāk kā līdz 15. aprīlim. Ņemot vērā, ka LBS 
biedru kopsapulce apstiprina gada pārskatu, valdes ziņojumu un nākamā gada budžetu, būtu 
svarīgi, lai kārtējā biedru kopsapulce notiktu ātrāk. Ierosina aizstāt 15. aprīli ar 15. martu. 

Latvijas Raceboard asociācijas pārstāvis J. Rožkalns un Latvijas Optimist klases asociācijas 
pārstāvis pauž atbalstu šādiem grozījumiem uzsverot, ka tas būtu svarīgi tieši savlaicīgai LBS 
budžeta apstiprināšanai. 

Kopsapulces vadītājs informē, ka būs nepieciešami divi balsojumi. Viens par piedāvātajiem 
grozījumiem, kas attiecas 46. un 46.1. punktos un otrs balsojums par statūtu 26. punkta 
grozījumiem.  

K. Rožkalns aicina biedrus balsot par statūtu jaunās redakcijas apstiprināšanu grozot 46. punktu 
un papildinot ar 46.1. punktu.   

Lēmums nr. 2024-4/1: Apstiprināt piedāvātās statūtu izmaiņas 46. un 46.1. punktā. 

Par - 16, Pret – 2, Atturas – 0 

K. Rožkalns aicina biedrus balsot par statūtu jaunās redakcijas apstiprināšanu grozot 26. punktu 
šādā redakcijā: 

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/


Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

26. Kārtējā biedru kopsapulce tiek sasaukta vienu reizi gadā – ne vēlāk kā līdz 15. martam.  

Lēmums nr. 2024-4/2: Apstiprināt piedāvātās statūtu izmaiņas 26. punktā.  

Par - 18, Pret – 0, Atturas – 0 

 

2. Sportistu licencēšanas kārtība 

 

Kopsapulces vadītājs informē, ka no 2025. gada ir plānots ieviest LBS sportistu licencēšanas 

sistēmu.  

 

Licences maksa kļūs par būtisku elementu sportistu uzskaitē un nodrošinās papildus finansējuma 

avotu Latvijas burāšanas vides attīstībai. 

 

K. Rožkalns informē, ka tiek piedāvātas veikt izmaiņas izstrādātajā un iepriekš biedriem izsūtītajā 

nolikumā mainot licences maksu un sacensības, kurās nepieciešama licence. K. Rožkalns 

iepazīstina ar izstrādāto licencēšanas kārtību un galvenajiem nosacījumiem. 

 

Gada maksa par viena LBS sportista licenci ir EUR 10.00, kas piemērojama visiem Latvijas 

Republikas rezidentiem, kuri sasnieguši 23 gadu vecumu uz attiecīgā gada 1.janvāri. Bērniem 

un jauniešiem, kuri nav sasnieguši 23 gadu vecumu punktā minēto vecumu licences 

reģistrācijas maksa netiek piemērota. 

 

LBS izsniegtā licence ir pamats LBS sportistu uzskaitei un ir apliecinājums sportistu tiesībām 

piedalīties LBS kalendārā publicētajās sacensībās, tostarp Latvijas čempionātos burāšanā (visās 

klasēs, visiem sportistiem), tikt iekļautiem Latvijas Nacionālās izlases sastāvā startiem Eiropas un 

Pasaules līmeņa sacensībās, kā arī saņemt LBS finansiālu atbalstu. 

 

Lai iegādātos licenci, sportistam jāreģistrējas mājas lapā www.sailinglatvia.lv un jāveic maksājums. 

Pēc apmaksas uz norādīto e-pastu tiek nosūtīta sportista licence.  

 

Sapulces dalībnieki aktīvi diskutē par piedāvāto licencēšanas kārtību. Notiek diskusijas par 

iespējamu licenču diferencēšanu, ierosinot piedāvāt iespēju iegādāties arī vienas dienas licences. 

Dalībnieki uzsver, ka 10 eiro ir laba cena licenču ieviešanas sākuma posmā. Notiek arī diskusija vai 

būtu jāļauj licenci iegādāties sportistam, kurš nav nevienā klubā. Aicina LBS precizēt vai tas nav 

pretrunā ar BSN. Izskan jautājums vai arī ārvalstu sportistiem dalībai Latvijas sacensībās būtu 

jāpiegādājas licence.  

 

K. Rožkalns sniedz atbildes uz dalībnieku jautājumiem un apliecina, ka tiks izskatītas iespējas 

nākotnē ieviest diferencētu pieeju piedāvājot iegādāties arī vienas dienas sportista licenci. 

 

Sapulces vadītājs pateicās dalīborganizācijām par aktīvu iesaisti diskusijās un par izteiktajiem 
priekšlikumiem. 

 

Kopsapulces vadītājs lūdz balsot par licencēšanas nolikuma atbalstīšanu veicot iepriekš izsūtītajā 

nolikumā šādus precizējumus: 

 

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/
http://www.sailinglatvia.lv/


Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

1.3. LBS izsniegtā licence ir pamats LBS sportistu uzskaitei un ir apliecinājums sportistu 

tiesībām piedalīties LBS kalendārā publicētajās sacensībās, tostarp Latvijas Čempionātos 

burāšanā (visās klasēs, visiem sportistiem), tikt iekļautiem Latvijas Nacionālās izlases 

sastāvā startiem Eiropas un Pasaules līmeņa sacensībās, kā arī saņemt LBS finansiālu 

atbalstu. 

3.3. Licences pieteikumā ir jānorāda šāda informācija: • Vārds • Uzvārds • Dzimšanas 

datums • Personas kods • E-pasts • Klubu, ko pārstāv vai norāda, ka startē individuāli 

4.1. Gada maksa par viena LBS sportista licenci ir EUR 10.00 (desmit eiro, 00 centi), kas 

piemērojama visiem Latvijas Republikas rezidentiem, kuri sasnieguši 23 gadu vecumu uz 

attiecīgā gada 1.janvāri. 

 

Latvijas Raceboard asociācijas pārstāvis J. Rožkalns lūdz ieprotokolēt viedokli, ka LBS nolikumā 

"2.1. Pieteikties sportista licencei var jebkura fiziska persona; prasība būt LBS biedram nav 

obligāta. "Mums Latvijas Raceboard Asociācijai , kā biedrībai saskaņā ar likumu un statūtiem 

nav tiesības lemt par fizisku personu maksājumiem citai biedrībai.  Raceboard.lv balsojumā par 

fizisku personu maksājumiem LBS nepiedalās. 

 

Lēmums nr. 2024-4/3: Atbalstīt licencēšanas nolikumu ar piedāvātajiem precizējumiem 

Par - 15, Pret – 2, Atturas – 1 

 

3. Dažādi 

Citu balsošanai izvirzītu jautājumu nav. 

Latvijas Raceboard Asociācijas pārstāvis J. Rožkalns ierosina diskusiju par Latvijas Burātāju 

gada balli.  

Notiek diskusijas starp biedriem par piemērotāko laiku šādai ballei, par iespējamo dalības 

maksu un par konceptu – vai pasākums ir tikai balle, vai tajā tiktu apbalvoti un godināti labākie 

sportisti. Tāpat būtu jāsaprot vai pasākums būtu tikai pieaugušajiem vai arī bērniem un 

jauniešiem. 

Konceptuāli biedru vidū ir atbalsts šādai idejai, bet šis jautājums būtu sīkāk izskatām LBS 

attīstības komisijā.  

Kopsapulce slēgta plkst. 19:50 

 

Apstiprinot protokola pareizību: 

 

Kaspars Rožkalns, sapulces vadītājs, biedrības “Latvijas Burāšanas savienības” prezidents 

Dace Dumbere-Bregže, sapulces protokolētāja 

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/


Biedrība 

“Latvijas Burāšanas 
savienība” 

Reģ. Nr. 50008003331 info@sailinglatvia.lv 

Grostonas iela 6b, Rīga,  www.sailinglatvia.lv 
LV-1013 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu Biedrību un nodibinājumu reģistrā 
ar vienoto reģistrācijas numuru 50008003331, 

juridiskā adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013. 

 

 

Biedru kopsapulces PROTOKOLA nr. 2024 - 4 

PIELIKUMS nr.1 

LBS kopējais un pārstāvētais biedru saraksts 2024. gada 16. decembrī 

 

Nr.p.k. Biedra 

statuss 

Biedrības nosaukums Reģistrācijas 

nr. 

Pārstāvji 

1 B Rīgas Sporta burāšanas centrs 40008275626 K. Štāla Bula 

2 B Stirnu Raga jahtklubs 40008026050 - 

3 B Kuivižu Jahtklubs 40008141065 K. Močāns 

4 B Jahtklubs “Engure” 40008122558 - 

5 B Latvijas Optimist klases asociācija 40008261310 S. Kamergrauzis 

6 B Pilsētas Jahtklubs 40008140483 J. Grīslis 

7 B Latvijas Vindsērfinga asociācija 40008024257 A. Seņkāns 

8 B Jauniešu burāšanas klubs “Jūrmala” 40008032911 - 

9 B Latvijas Raceboard asociācija 40008284544 J. Rožkalns 

10 B Latvijas TOPCAT klases asociācija 40008067720 - 

11 B Burāšanas klubs 360 40008028460 M. Birzulis 

12 B Latvijas „Topper” klubs 40008026864 A. Ozols 

13 B Latvijas Platu 25 klases jahtu 
asociācija 

50008230011 R. Vaivods 

14 B Usmas jahtklubs 40008022576 S. Backāns 

15 B Latvijas Daudzkorpusu jahtu 
asociācija 

40008022627 U. Kronblūms 

16 B Rīgas jahtklubs 40008132429 V. Cibulis 

17 B Latvijas Jūras burāšanas asociācija 40008285681 V.Romans 

18 B Rojas jahtklubs 40008133617 - 

19 B Latvijas Olimpiskā burāšanas skola, 
nodibinājums 

40008126530 J. Preiss 

20 B Biedrība “Sporta klubs Prestol” 40008271111 - 

21 B Biedrība “Ūdenssporta klubs 
Kambīze” 

40008180931 J. Dreimanis 

22 B Biedrība “Daugavgrīvas jahtklubs” 40008285658 E. Salmanis 

23 B Biedrība “Zvejniekciema Jauniešu 
ūdens sporta klubs” 

40008306451 E. Lubiņa 

24 B Latvijas Laser Burātāju Asociācija 40008261132 R. Vaivods 

25 AB Rojas Zēģelētāju skola 40008195373 - 

26 AB Biedrība Latvijas 420/470 klašu 
asociācija 

40002891758 - 

27 AB RA Sailing, biedrība 40008191352 - 

28 AB Latvijas Burāšanas mācību 
asociācija 

40008072115 I. Ivanovs 

29 AB Latvijas Jahtklubs 40008022487 - 

30 AB Latvijas Formula Kite asociācija 40008322507 A. Ambrasa 

B- biedrs 

AB -Asociētais biedrs 

 
Dace Dumbere-Bregže, sapulces protokolētāja 

Kaspars Rožkalns, sapulces vadītājs 

mailto:info@sailinglatvia.lv
http://www.sailinglatvia.lv/

